[image: ge]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
28 декабря 2018 год                                                                                 № 39

Об     утверждении     плана    работы
добровольной     народной   дружины
на территории Лубянского сельского
 поселения на 2019 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 44 от 02.04.2014 года « Об участии граждан в охране общественного порядка »,   Уставом Лубянского  сельского поселения, администрация Лубянского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы народной дружины на 2019 год согласно приложению № 1.
  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лубянского  сельского поселения.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации Лубянского
  сельского поселения                                                            В.Гончарова

Приложение № 1
К постановлению администрации
Лубянского сельского поселения
от 28.12. 2018 года № 39

ПЛАН
работы добровольной народной дружины Лубянского  сельского поселения
на 2019 год

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1. Организационные мероприятия:

	1.1
	Отчет командира ДНД о проделанной работе
	Командир ДНД
	Март

	1.2.
	Составление графика дежурств членов ДНД
	Командир ДНД
	Ежемесячно

	1.3.
	Изучение нормативных правовых документов регламентирующих деятельность полиции и ДНД.
	УУП
	ежеквартально

	1.4.
	Проведение целевых инструктажей с сотрудниками полиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	УУП
	            Раз в месяц

	1.5.
	Проведение обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:
- по оказанию первой медицинской помощи;
- основам физической подготовки.

	Командир ДНД

	Раз в квартал

	1. Оперативно-профилактические мероприятия:

	2.1.
	Совместное патрулирование по охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности на улицах Лубянского  сельского поселения сотрудников полиции с членами добровольной народной дружины, в том числе:
- патрулирование населенных пунктов
- проверка жилых зданий на наличие открытых подвалов и чердаков;
- проверка паспортного режима граждан;
- профилактические беседы с трудными подростками и другими гражданами;
- рейды по дискотекам;
- проверка уличной торговли.
	УУП
	Ежемесячно

	2.2.
	Обеспечение общественного порядка при проведении общественных массовых мероприятий.
	Командир ДНД
	По плану проведения мероприятий

	2.3.
	Совместное осуществление проверок лиц, проживающих на территории Лубянского сельского поселения, состоящих на профилактическом учете в   ОМВД России по Чернянскому району, администрации сельского поселения.
	Командир ДНД
	Раз в квартал

____________________________________________________м___________________________________________________

image1.png